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Siedzący od 10 miesięcy w tureckim więzieniu Ekrem İmamoğlu, burmistrz Stambułu, został laureatem

V edycji Nagrody im. prezydenta Pawła Adamowicza. Specjalne wyróżnienie jury trafiło do Mary Crilly,

założycielki Centrum ds. Przemocy Seksualnej w Cork w Irlandii.

Grożą mu dwa tysiące lat więzienia 

Ekrem İmamoğlu otrzymał nagrodę "za nieugiętą obronę demokracji, solidarności i niezależności

samorządu lokalnego w obliczu zmasowanej kampanii politycznego hejtu i prób dyskwalifikacji". Ekrem

İmamoğlu jest demokratycznie wybrany burmistrzem Stambułu. Od 10 miesięcy jest niesprawiedliwie i

bezprawnie więziony. Został aresztowany w marcu 2025 roku pod zarzutem rzekomej korupcji. Jest

twarzą tureckiej opozycji i głównym rywalem obecnego prezydenta Recepa Tayyipa Erdogana.

Aresztowanie Imamoglu wywołało falę masowych protestów w Turcji. Opozycja nie ma wątpliwości, że

decyzja o uwięzieniu byłego burmistrza Stambułu miała podłoże polityczne. Imamoglu od lat uchodzi

bowiem za najpoważniejsze zagrożenie dla dominacji Erdogana, który rządzi krajem nieprzerwanie od

ponad dwóch dekad.

Turecka prokuratura postawiła İmamoğlu w sumie 142 zarzuty korupcyjne, domagając się dla niego kary

między... 828 a 2352 latami (!) pozbawienia wolności. W ślad za İmamoğlu do aresztów trafiły setki

innych urzędników i samorządowców związanych z jego Republikańską Partią Ludową CHP. Kolejne

wybory prezydenckie odbędą się w Turcji w 2028 roku. Siedzący w więzieniu burmistrz Stambułu

domaga się jednak wypuszczenia i przedterminowych wyborów.

"Wartości Adamowicza drogowskazem"

W imieniu laureata za nagrodę dziękował w przemówieniu wideo Nuri Aslan, pełniący obowiązki

Burmistrza Stambułu. - Chciałbym przekazać pozdrowienia i wyrazy uznania panu Ekremowi İmamoğlu,

demokratycznie wybranemu burmistrzowi Stambułu i kandydatowi na prezydenta z ramienia

Republikańskiej Partii Ludowej, który od dziesięciu miesięcy jest niesprawiedliwie i bezprawnie więziony.

Wiem, że wszyscy dobrzy ludzie na świecie wierzą w demokrację i są odważni – tak jak Paweł

Adamowicz. Jego dziedzictwo wzywa nas, szczególnie w trudnych czasach, do zabierania głosu,

przeciwstawiania się strachowi i niezłomnej obrony naszego wspólnego zobowiązania do życia we

wspólnocie. Wartości, których bronił kosztem życia, nadal są dla nas wszystkich drogowskazem – mówił

Nuri Aslan.

-  Nagroda im. Pawła Adamowicza przyznawana jest tym, którzy decydują się chronić światło w

mrocznych czasach, którzy odważają się podejmować ryzyko i którzy uznają demokrację za sposób na

życie. Fakt, że Ekrem İmamoğlu - trzykrotnie wybrany na burmistrza z wolnej woli mieszkańców

Stambułu, a jednocześnie kandydat na prezydenta z ramienia Republikańskiej Partii Ludowej - głosami

15,5 miliona obywateli - został uznany za godnego tej nagrody. To coś więcej niż tylko indywidualne

osiągnięcie. To międzynarodowe uznanie dla postawy, która wsłuchuje się w głosy milionów, pielęgnuje

nadzieję i odważnie broni demokracji lokalnej. Przyjmujemy tę nagrodę z wielkim zaszczytem w imieniu

wszystkich tych, którzy mówią pomimo strachu, którzy nie odrzucają sprawiedliwości i marzą o bardziej

równej i wolnej przyszłości - dodał.

Dodajmy, że Ekrem İmamoğlu przekształcił Stambuł w model zarządzania skoncentrowanego na

obywatelach. Jego administracja wprowadziła przejrzyste budżetowanie, cyfrowe narzędzia uczestnictwa,
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programy równości płci i polityki przyjazne dla klimatu. Wysiłki te na nowo zdefiniowały demokrację

lokalną jako praktykę solidarności i sprawiedliwości. Ekrem İmamoğlu stał się symbolem odwagi,

uczciwości i demokratycznej odnowy w Turcji i poza nią.

Wyróżnienia dla aktywistki z Irlandii 

Specjalne wyróżnienie jury trafiło do Mary Crilly, założycielki i dyrektorki Centrum Wsparcia Ofiar

Przemocy Seksualnej w Cork. Założyła Cork Rape Crisis Centre w 1983 roku. Przez ponad 40 lat nadal

pomagała ofiarom przemocy seksualnej. Jej niestrudzona kampania na rzecz zmian politycznych i

legislacyjnych w dziedzinie przemocy seksualnej, handlu ludźmi, przemocy domowej i praw człowieka,

w partnerstwie, między innymi, z Cork Against Human Trafficking, doprowadziła do zmian społecznych

w sposobie, w jaki przemoc seksualna jest obecnie traktowana w Irlandii.

O nagrodzie 

Ustanowienie Nagrody im. Pawła Adamowicza jest wyrazem hołdu i uznania dla wszystkich, którzy z

odwagą i uczciwością występują przeciwko nietolerancji, radykalizacji postaw, mowie nienawiści,

uciskowi i ksenofobii i którzy działają na rzecz promowania równości szans, integracji społecznej i praw

podstawowych.

Wyróżnienie zostało przyznane wspólnie przez miasto Gdańsk, na którego czele przez 20 lat stał Paweł

Adamowicz, Międzynarodową Sieć Miast Schronienia ICORN oraz Europejski Komitet Regionów,

którego nieżyjący prezydent był członkiem.

W tym roku nominowani byli: 

Mary Crilly, założycielka i dyrektor Centrum Pomocy Ofiarom Przemocy Seksualnej w Cork

(Irlandia);

Aleksiej Gorinow, rosyjski obrońca praw człowieka, polityk opozycyjny, były członek rady

miejskiej w Moskwie i członek ruchu Solidarnost; skazany w sumie na 10 lat (7+3) więzienia za

głośnie krytykowanie wojny Putina w Ukrainie; W 2022 roku podczas posiedzenia moskiewskiej

rady miejskiej Gorinow publicznie nazwał rosyjską inwazję na Ukrainę wojną, a nie specoperacją.

Ekrem İmamoğlu, uwięziony burmistrz Stambułu;

Pinar Selek, w 2022 roku skazana na dożywocie przez reżim Erdogana turecka socjolożka i

działaczka na rzecz praw człowieka;

Tiro Association for Arts, niezależna instytucja kultury w Libanie.

Źródło: www.gdansk.pl
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